
 
I) Régimen de Regularización Excepcional de Obligaciones Tributarias, 

Aduaneras y de Seguridad Social (Moratoria). 

a) Consulta: $30.000 

b) Desarrollo de tareas operativas y presentaciones: 
 

COMPLEJIDAD HONORARIOS 

BAJA $ 50.000,00 

MEDIA (*) $ 80.000,00 

ALTA (*) $  120.000,00 

 
(*) Incluye análisis de conveniencia de reformulación de planes 

II) Régimen de Regularización de Activos (Blanqueo) 

a) Consulta: $200.000 

b) Destinado exclusivamente al blanqueo de dinero en efectivo para 

depositar en cuenta especial: 

 
Base (Rango en $) Honorarios Honorario variable: % sobre 

0  100.000.000 $ 300.000,00 - - 

100.000.001  200.000.000 $ 300.000,00 0,04375% s/e 100.000.000 

200.000.001 a 500.000.000 $ 343.750,00 0,05708% s/e 200.000.000 

500.000.001 a 1.000.000.000 $ 515.000,00 0,07% s/e 500.000.000 

1.000.000.001 a 2.000.000.000 $ 865.000,00 0,06% s/e 1.000.000.000 

2.000.000.001 a 5.000.000.000 $  1.465.000,00 0,05% s/e 2.000.000.000 

5.000.000.001 a 10.000.000.000 $  2.965.000,00 0,04% s/e 5.000.000.000 

10.000.000.001 a 20.000.000.000 $  4.965.000,00 0,03% s/e 10.000.000.000 

20.000.000.001 a 50.000.000.000 $  7.965.000,00 0,02% s/e 20.000.000.000 

más de 50.000.000.001 $ 13.965.000,00 0,01% s/e 50.000.000.000 

 

 

c) Intervención y asistencia profesional en Régimen de Exteriorización de 

bienes o tenencias: 
 

 
Base (Rango en $) 

 
Honorario fijo 

 
Honorario variable: % sobre 

excedente de: 

0 a 50.000.000 $ 675.000,00 - - 

50.000.001 a 100.000.000 $ 675.000,00 0,5% s/e 50.000.000 

100.000.001 a 200.000.000 $ 925.000,00 0,45% s/e 100.000.000 

200.000.001 a 500.000.000 $  1.375.000,00 0,4% s/e 200.000.000 

500.000.001 a 1.000.000.000 $  2.575.000,00 0,35% s/e 500.000.000 

1.000.000.001 a 2.000.000.000 $  4.325.000,00 0,3% s/e 1.000.000.000 

2.000.000.001 a 5.000.000.000 $  7.325.000,00 0,25% s/e 2.000.000.000 

5.000.000.001 a 10.000.000.000 $ 14.825.000,00 0,2% s/e 5.000.000.000 

10.000.000.001 a 20.000.000.000 $ 24.825.000,00 0,15% s/e 10.000.000.000 

20.000.000.001 a 50.000.000.000 $ 39.825.000,00 0,1% s/e 20.000.000.000 

más de 50.000.000.001 $ 69.825.000,00 0,05% s/e 50.000.000.000 

Honorarios Mínimos Sugeridos Ley Nº 27.743 “Medidas Fiscales Paliativas y Relevantes” 

 

 



III) Régimen Especial del Ingreso del Impuesto sobre los Bienes Personales 

(REIBP) 

 
a) Consulta: $80.000 

b) Desarrollo de tareas operativas y presentación ante AFIP: 

 

COMPLEJIDAD HONORARIOS 

BAJA $  200.000,00 

MEDIA $  300.000,00 

ALTA $  450.000,00 

 


